Утверждаю:	
Председатель ком	иссии по противодействию коррупции
ГБОУ СО «Алапа	евская школа»
	Федорова Ю.В.
«»	2021г.

## ПЛАН РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

## государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Алапаевская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» на 2022 год

№п/п	Вопрос для рассмотрения и обсуждения	Ответственный за подготовку вопросов повестки	Срок			
	I квартал					
1.	О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Алапаевская школа» по противодействию коррупции за 2021г.	председатель комиссии	I квартал 2022г.			
2.	О результатах финансово-хозяйственной деятельности за 2021г.	главный бухгалтер				
3.	Об осуществлении контроля за размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказании услуг в организации за 2021г.	главный бухгалтер				
4.	О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2021г.	председатель комиссии				
5.	Об организации работы с обращениями граждан и организаций о фактах проявления коррупции в ГБОУ СО «Алапаевская школа»	секретарь комиссии				
	II квартал					
1.	О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Алапаевская школа» по противодействию коррупции за І квартал 2022г.	председатель комиссии	II квартал 2022г.			
2.	О результатах финансово- хозяйственной деятельности за I квартал 2022г.	главный бухгалтер				
3.	Об осуществлении контроля за размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказании услуг в организации за I квартал 2022г.	бухгалтер				
4.	О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2022г.	председатель комиссии				

5.	Об итогах контроля за получением, учетом, хранением,	Заместитель директора оп УВР	
	заполнением и порядком выдачи свидетельств об обучении		
	III кварта	Л	
1.	О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Алапаевская школа» по противодействию коррупции за II квартал 2022г.	председатель комиссии	III квартал 2022г.
2.	О результатах финансово- хозяйственной деятельности за II квартал 2022г.	главный бухгалтер	
3.	Об осуществлении контроля за размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказании услуг в организации за II квартал 2022г.	бухгалтер	
4.	О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в II квартале 2022г.	председатель комиссии	
5.	Об итогах контроля за стимулированием работников в зависимости от объема и результатов выполненной работы	председатель комиссии по распределению выплат стимулирующего характера	
	IV кварта	1 1	
1.	О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «Алапаевская школа» по противодействию коррупции за III квартал 2022г.	председатель комиссии	IV квартал 2022г.
2.	О результатах финансово- хозяйственной деятельности за III квартал 2022г.	главный бухгалтер	
3.	Об осуществлении контроля за размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказании услуг в организации за III квартал 2022г.	бухгалтер	
4.	О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2022г.	председатель комиссии	
5.	Рассмотрение проекта Плана работы по противодействию коррупции на 2023г.	председатель комиссии	
6.	О результатах мониторинга наличия родственных связей	председатель комиссии	